

och Sjöar, finnes ej eller här *fisk*, och i vintras såg jag aldrig mer än Sardinier, som komma hit från Hafvet. Jag lärde således denna vintren, at jag ej bör tillbringa tiden här, hvarföre jag tänker andra år, då jag lefver här i Spaniau, begära tillstånd at få viftas i Sjö-Städerna, såsom Valencia, Mallaga och Cadix, där sommaren är beständig; ty här i Madrid är vintren alt ifrån November månads början til Februari aldeles tom och bar. *Foglar* har jag ännu ej fått mer än 2 eller 3, dock för 14 dagar sen gjorde jag accord med Herr Doct. BARNADES, Medicus vid Fabriquerne i St. Fernande, som studerat i Montpellier, är en snäll Botanicus och min goda vän, at Han skulle skaffa mig foglar ifrån landsbygden. Eljest har jag slutit köp med en Pajarero här i Madrid, elier en som ex professo skjuter eller fångar små foglar, och skal Han bära til mig en af hvarrt slag. *Örterna* löker jag sjelf dageligen, en gång hvar eftermiddag, då väderleken är god, och beskriver dem altid om föremiddagarna. H. A. må ej tvifla, at jag ju använder min slit hårpå, fast jag ännu ej afsmnat förteckning på hvad jag gjort. Som jag bör för H. A. aflägga räkenskap för mina göromål, så hoppas jag at H. A. tacks benågit afhöra följande kärta men upriktiga öfverslag: Mina observationer skrifer jag efter H. A. befallning altid på  $\frac{1}{4}$  ark löst, på det jag ständigt måtte hafva dem i ordning.

Alt sedan jag kom hit til Södra Europa, har jag sett och anteknadtt ungefärligen 570. Species Pantarum, hvilka jag med sina Synonima anmärkt. Af dessa har jag noga beskrifvit, äfven til minsta fructifications delar, vid pås 220 til närvarande dag. Ibland mina anteknade äro ungefärligen 280 Svenska örter, som äro uptagne i Flora Svecica, och alt så af utländska refterar ej stort mer än 100, som jag ej beskrifvit til alla delar, hvilka måst äro kvarlefvor sen i höllas af dem, som jag fick ofullkomliga och utan blomma; ty mina måsta beskrifningar har jag gjort i år.

I *Zoologien* har jag ännu ej öfver 80 beskrifningar; men som Insecterne och Conchylierne kunna göras utan at skadas, så continuerar jag deras beskrifningar horis subcissvis och då örterna fela, hvilka nu ej tillåta mer än samla och göma. Det angelägnaste måste göras först och örterna vänta ej på mig.

I *Litbologien* är jag rätt svag; ty hela samlingen af beskrifningar går ej öfver 10. Tiden skal gifva mer.

I mi-